
DECRETO N.  3425 Del 14/03/2019

Identificativo Atto n.   1096

PRESIDENZA

Oggetto

NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  -  CONCORSO  RISERVATO  ALLA
STABILIZZAZIONE DI PERSONALE, AREA COMPARTO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 20,
COMMA 2, D.LGS. N.75/2017, PER LA COPERTURA DI 7 POSTI DI CATEGORIA “D”,
PROFILO PROFESSIONALE “GIORNALISTA SPECIALIZZATO” EX ART. 18-BIS CCNL 21
MAGGIO  2018,  COMMA  5  LETT.  B),  PRESSO  L’AGENZIA  DI  STAMPA  E  DI
INFORMAZIONE DELLA GIUNTA.REGIONALE DELLA LOMBARDIA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA
“ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA”

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. XI/182 del 31 maggio 2018 avente 
ad oggetto “III Provvedimento Organizzativo 2018”, la deliberazione della Giunta 
regionale n.  XI/298 del  28  giugno 2018 avente ad oggetto  “IV  Provvedimento 
Organizzativo 2018”;

PREMESSO CHE:
➢ con decreto dirigenziale n. 931 del 28 gennaio 2019, pubblicato sul  BURL 

Serie Avvisi e Concorsi n. 5 del 30 gennaio 2019, è stata indetto il “concorso 
riservato  alla  stabilizzazione  di  personale,  area  comparto,  ai  sensi  
dell'articolo 20,  comma 2,  D.lgs.  N.75/2017,  per la copertura di  7 posti  di  
categoria “D”, Profilo Professionale “Giornalista specializzato” ex art. 18-bis  
CCNL 21 maggio 2018, comma 5 lett. b), presso l’Agenzia di Stampa e di  
Informazione della Giunta regionale della Lombardia. ”;

➢ con  decreto  dirigenziale  n.  3095 del  7  marzo  2019,  pubblicato  sul  sito 
istituzionale della Giunta regionale in data 8 marzo 2019, è stato approvato 
l'elenco dei candidati ammessi relativi alla selezione di cui in oggetto;

➢ a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni 
valutatrici  sono composte  da tecnici  esperti  nelle  materie  oggetto  della 
selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle 
stesse  ed  inoltre  non  possono  farne  parte  i  componenti  dell’organo  di 
direzione  politica  dell’amministrazione,  non  possono  ricoprire  cariche 
politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

➢ l’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” prevede che “coloro che 
sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i  
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non  
possono fare parte,  anche con compiti  di  segreteria,  di  commissioni  per  
l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

➢ a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001 le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva 
motivata  impossibilità,  almeno  un  terzo  dei  posti  di  componente  delle 
commissioni  di  concorso,  fermo restando il  principio  di  cui  all'articolo  35, 

1



comma  3,  lettera  e);  in  caso  di  quoziente  frazionario  si  procede 
all'arrotondamento all’unità superiore qualora la cifra decimale sia pari  o 
superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a  
0,5;

ATTESO CHE l'art. 6 “Commissione esaminatrice” del bando di concorso prevede 
che  “1. E’  nominata  una  Commissione  esaminatrice  con  atto  del  Dirigente  
responsabile  dell’Unità  Organizzativa  Organizzazione  e  Personale  Giunta.  La  
Commissione è composta da un presidente e da due componenti esperti nelle  
materie delle prove d’esame e aventi i  requisiti di professionalità ed esperienza  
adeguati.  Per  le  funzioni  di  Segretario  è  nominato  un  dipendente  regionale  
appartenente alla categoria professionale D.
2. Per la prova orale la commissione esaminatrice potrà essere integrata da esperti  
in lingua straniera ed esperti in informatica, individuati anche tra dipendenti della  
Giunta  regionale,  ai  fini  della  verifica  delle  conoscenze  linguistiche  ed  
informatiche.”

RITENUTO di:
➢ nominare i seguenti componenti della commissione esaminatrice, individuati 

a seguito di verifica dei titoli  professionali  ed esperienza adeguati e della 
relativa disponibilità:

PRESIDENTE: Costa Giuseppe
Dirigente Unità Organizzativa Comunicazione
Area Programmazione e Relazioni Esterne
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

COMPONENTE: Rasetti Simone
Direttore Direzione Generale Sport e Giovani
Giunta regionale della Lombardia

COMPONENTE: Silvestri Lucia
Dirigente Unità Organizzativa Sviluppo, Innovazione e Promozione 
delle Produzioni e del Territorio
Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi
Giunta regionale della Lombardia

2



➢ integrare,  per  la  prova  orale  (colloquio)  la  commissione  esaminatrice 
sopracitata con i seguenti esperti in lingua straniera e in informatica:

ESPERTO IN LINGUA INGLESE: Albeggiani Giuseppe
Funzionario Categoria D
Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
Area Organizzazione, Personale, Patrimonio e Sistema Informativo
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

ESPERTO IN INFORMATICA: Pisaniello Pier Antonio
Assistente categoria C
Unità Operativa Sistema Informativo del Personale Giunta e Sireg
Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
Area Organizzazione, Personale, Patrimonio e Sistema Informativo
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

RITENUTO altresì  necessario al fine di garantire il  corretto e regolare svolgimento 
delle  sedute della  Commissione  esaminatrice  nominare  quale  segretario 
verbalizzante  il  sig.  Girotto  Fabio,  dipendente  di  ruolo  della  Giunta  regionale, 
categoria  giuridica  D,  e  assegnato  all'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e 
Personale Giunta e la dipendente sig.ra Sulli Rossana, quale segretario supplente, 
dipendente di ruolo della Giunta regionale, categoria giuridica D, e assegnata 
all'Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta;

PRESO  ATTO  che  i  componenti  della  Commissione  di  valutazione,  compresi  il 
segretario e il segretario supplente, hanno sottoscritto apposita dichiarazione dalla 
quale  risulta  l’insussistenza delle  condanne ai  sensi  del  predetto  art.  35-bis  del 
D.Lgs.  n.  165/2001,  agli  atti  dell'Unità  Organizzativa Organizzazione e Personale 
Giunta;

ATTESO CHE  per  l’attività  svolta  in  orario  di  servizio  da  parte  dei  dipendenti  e 
dirigenti regionali non può essere erogato nessun compenso ulteriore, in base al 
principio di onnicomprensività della retribuzione;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  nomina  della  Commissione 
esaminatrice per la selezione di cui in oggetto;

VISTI i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

3



DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate 
ed approvate,

1.  DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice  al concorso 
riservato alla stabilizzazione di personale, area comparto, ai sensi dell'articolo 20, 
comma 2, D.lgs. N.75/2017, per la copertura di  4 posti  di  categoria “C”, Profilo 
Professionale “Giornalista” ex art. 18-bis CCNL 21 maggio 2018, comma 6, presso 
l’Agenzia di Stampa e di Informazione della Giunta regionale della Lombardia:

PRESIDENTE: Costa Giuseppe
Dirigente Unità Organizzativa Comunicazione
Area Programmazione e Relazioni Esterne
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

COMPONENTE: Rasetti Simone
Direttore Direzione Generale Sport e Giovani
Giunta regionale della Lombardia

COMPONENTE: Silvestri Lucia
Dirigente Unità Organizzativa Sviluppo, Innovazione e Promozione 
delle Produzioni e del Territorio
Direzione Generale Agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi
Giunta regionale della Lombardia

2.  DI  INTEGRARE,  altresì,  per  la  prova  orale  (colloquio)  la  Commissione 
esaminatrice di  cui  al  punto n.  1  con i  seguenti  esperti  in  lingua straniera e in 
informatica:

ESPERTO IN LINGUA INGLESE: Albeggiani Giuseppe
Funzionario Categoria D
Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
Area Organizzazione, Personale, Patrimonio e Sistema Informativo
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

ESPERTO IN INFORMATICA: Pisaniello Pier Antonio

4



Assistente categoria C
Unità Operativa Sistema Informativo del Personale Giunta e Sireg
Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta
Area Organizzazione, Personale, Patrimonio e Sistema Informativo
Direzione Generale Presidenza
Giunta regionale della Lombardia

3.  DI  NOMINARE,  altresì,  quali  segretari  verbalizzanti  della  Commissione 
esaminatrice di cui al punto n. 1:

Segretario: 
 ➢ Girotto Fabio, dipendente regionale di ruolo della Giunta regionale, funzionario  

categoria  giuridica  D,  assegnato  all'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e  
Personale Giunta;

Segretario supplente:
 ➢ Sulli Rossana, dipendente regionale di ruolo della Giunta regionale, funzionario 

categoria  giuridica  D,  assegnato  all'Unità  Organizzativa  Organizzazione  e  
Personale Giunta;

4. DI COMUNICARE il presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice 
di cui al punto n. 1 nonché agli esperti in lingua e in informatica di cui al punto n. 2 
e ai segretari di cui al punto n. 3;

5.  DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Giunta Regionale della 
Lombardia www.regione.lombardia.it;

6. DI ATTESTARE che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

             IL DIRIGENTE

MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5

http://www.regione.lombardia.it/

